F
ri
k
ti
o
n
ss
c

Friktionsscheren
Storm
Bestellangaben
Storm, Hochleistungs-Friktionsscheren
Bauteil- und Produktspezifi kation
Die „Storm" (Sturm)-Friktionsscherenserie wurde konstruiert, um die Anforderungen von AAMA 101/I.S. 2-97, speziell die
Böenbelastungsprüfung nach Gütegrad AW90 zu übertreffen. (AAMA = Verband der amerikanischen Beschlägehersteller).
Austeni-
tisch (304)
Mat.-Nr.
Bezeichnung Stapelhöhe
318 455 10“ n.a.ö. Klapp/Drehfenster-Friktionsschere 16 mm
318 456 16“ n.a.ö. Klapp/Drehfenster-Friktionsschere 16 mm
318 457 22“ n.a.ö. Klapp/Drehfenster-Friktionsschere 16 mm
318 458 26“ n.a.ö. Klapp/Drehfenster-Friktionsschere 16 mm
326 815 Friktionsscheren-Verstellungseinrichtung
•  Asymmetrische Schließkonstruktion für
 hohe Dichtigkeit
•  Geeignet für AAMA 101/I.S. Prüfung
 2 - 97 Paragraph 4.1 Gütegrad AW90
 (135 lb/ft² 6.470 Pa)
•  Wenig Bauteile (vier Größen passen zu
  jedem nach außen öffnenden Fenster und
 den geplanten Anforderungen)
•  Leicht zu montieren; mit Friktions-
 Nachstellungsmechanismus
• Austenitische (304) Edelstahl-Ausführung
•  Hohe Tragfähigkeit
• Große n.a.ö.Klappflügel benötigen
 zusätzliche Dauer-Begrenzer, um 30 Grad /
 45 Grad Öffnungen zu ermöglichen
• Lebenserwartung: 10.000 Zyklen
9
Flügelgrößen, Gewichte und Bedienungswinkel
Friktionsscheren-
Beschreibung
Maximales
Flügelgewicht
Minimale
Flügelhöhe
Maximale
Flügelhöhe
Maximale
Flügelbreite
Öffnungswinkel
(± 2,5°)
10“ n.a.ö. Klappfenster 50 kg 280 mm 762 mm - 75°
16“ n.a.ö. Klappfenster 63 kg 457 mm 1120 mm - 87°
22“ n.a.ö. Klappfenster 75 kg 610 mm 1321 mm - 90°
26“ n.a.ö. Klappfenster 120 kg 1270 mm 2200 mm - 20°
Minimale
Flügelbreite
10” n.a.ö. Drehfenster 34,5 kg 280 mm - 660 mm 75°
16” n.a.ö. Drehfenster 47 kg 450 mm - 838 mm 87°
Storm
Technische Angaben
19,1 min.
Aussparungsbreite
Flügelarm
      Flügel
18 - 16
Hohlraum
6 max.
Aussparungs-
tiefe

Friktionsscheren
Sterling
Bestellangaben
Sterling, Hochleistungs-Friktionsscheren
Bauteil- und Produktspezifi kation
Austeni-
tisch (304)
Mat.-Nr.
Bezeichnung Stapelhöhe
318 459 10“ n.a.ö. Klappfenster-Friktionsschere 16 mm
318 460 12“ n.a.ö. Klappfenster-Friktionsschere 16 mm
318 461 16“ n.a.ö. Klappfenster-Friktionsschere 16 mm
318 462 22“ n.a.ö. Klappfenster-Friktionsschere 16 mm
318 463 26“ n.a.ö. Klappfenster-Friktionsschere 16 mm
318 464 10“ n.a.ö. Drehfenster-Friktionsschere 16 mm
318 465 16“ n.a.ö. Drehfenster-Friktionsschere 16 mm
326 815 Friktionsscheren-Verstellungseinrichtung
•  Selbstabgleichende Friktonsschere
•  Erfüllt alle führenden internationalen
 Normen; einschließlich der englischen
 BS6375, der nordamerikanischen
 AAMA 904.1, der französischen NFP-20-501
 + NFP-20-302 und der Singapur Norm
 212:1988
•  Hohe Dichtigkeit
• Austenitische (304) Edelstahl-Ausführung
•  Hohe Tragfähigkeit
11
Sterling
Technische Angaben
Flügelgrößen, Gewichte und Bedienungswinkel
Friktionsscheren-
Beschreibung
Maximales
Flügelgewicht
Minimale
Flügelhöhe
Maximale
Flügelhöhe
Maximale
Flügelbreite
Öffnungswinkel
(± 2,5°)
10“ n.a.ö. Klappfenster 37 kg 267 mm 635 mm - 50°
12“ n.a.ö. Klappfenster 45 kg 635 mm 787 mm - 50°
16“ n.a.ö. Klappfenster 55 kg 787 mm 1090 mm - 50°
22“ n.a.ö. Klappfenster 75 kg 1090 mm 1500 mm - 45°
26“ n.a.ö. Klappfenster
26“ n.a.ö. Klappfenster
100 kg
150 kg
1270 mm
1270 mm
2000 mm
2000 mm
- 20°
auf 15° begrenzt
10” n.a.ö. Drehfenster 38 kg 300 mm - 660 mm 85°
16“ n.a.ö. Drehfenster 47 kg 450 mm - 838 mm 90°
Minimale
Flügelbreite
19,1 min.
Aussparungsbreite
Flügelarm
      Flügel
18 - 16
Hohlraum
6 max.
Aussparungs-
tiefe